台州学院经贸管理学院文件

台学院经管发〔2014〕22号

关于印发《台州学院经贸管理学院科研提升行动计划》的通知
各系：

《台州学院经贸管理学院科研提升行动计划》已经学院教代会审议通过，现印发给你们，请组织教师学习并遵照执行。
经贸管理学院

2014年12月26日
台州学院经贸管理学院科研提升行动计划

为了调动我院教师开展科学研究的积极性，提升教师的科研能力和水平，多出成果，出好成果，促进学科建设，推动学院事业发展，特制定本办法。

一、科研团队及师资提升行动
1.进一步凝练学科方向。围绕区域经济学、企业管理、财务管理、金融学和旅游管理等学科，整合科研团队，培育学科带头人，突出服务区域经济探索，加强企业管理创新、产业升级、小微金融、区域旅游发展等研究，为申报各级重点学科打好基础。

2.鼓励科研团队参加各类专业性学术研讨会议，经学院审批同意，给予经费支持。自愿参加并经学院审批同意的，省内会议实报实销，省外会议2000元以内的实报实销，超过2000元的，一次按2000元报销，每人每年不超过1次；学院委派的会议，全额报销差旅费和会务费。回校后，须向学院提交会议材料，并在教职工会议上或学院安排的专题会议上作PPT汇报。

    3.实施“请进来，走出去”培训办法。聘请校外专家讲课，帮助教师及时了解学科前沿。鼓励老师参加专业性学术培训，经学院审批同意，给予经费支持。小于10天的专业性学术培训项目，报销全额交通费和每晚150元内的住宿费；超过10天的专业性学术培训项目，限报销全额交通费及10天每晚150元内的住宿费。回校后，须向学院提交培训材料，并在教职工会议上或学院安排的专题会议上作PPT汇报。

4.促进学科团队学术交流。通过课题申报交流、科研成果汇报和学术会议汇报等形式，经常性开展学术研讨交流活动。对于规范开展学术研讨交流活动的学科团队，在评奖评优、限额申报课题选送、外出访学进修、委派参加专业性学术会议和学术培训等方面，学院将给予支持。

二、课题申报激励行动
1.鼓励教师申报各级各类课题。没有申报成功的课题，可自动进入院级课题，在二级及以上学术期刊发表相关论文1篇或相关内容申请到市厅级及以上项目视为结题。院立课题完成时间为两年，资助立项经费1500元。结题后，没有任何其他课题经费支持的方可报销。两年内课题未完成者，资助经费取消。

2.鼓励申报高等级课题。凡是多次申报省部级及以上者，在评奖评优、限额申报课题选送、外出访学进修、委派参加学术会议和学术培训等方面，在同等条件下，学院将优先考虑。

三、科研成果奖励行动
（一）论文奖励

第一作者并以台州学院署名的，发表在二级学术期刊上的论文（字数须超过5000字），每篇资助800元；发表在一级学术期刊及以上的论文，或期刊论文被SCI（科学引文索引）、SSCI（社会科学引文索引）、A&HCI（人文与艺术引文索引）、EI（工程索引）检索的，每篇资助1500元。

（二）专著、教材奖励

主编出版的专著、教材，中央级每部资助3000元，地方级每部资助2000元。被列为学校及以上重点教材的，每部追加500元。
四、其它说明
（一）同一成果，只能得到上述款项其中之一。同一项目成果获得了高等级资助，不再享受低等级资助。

（二）上述条款必须遵守学校制度和其它相关规定。

五、本办法自2015年1月1日起生效，试用期暂定为一年，由学院办公室负责解释。

　台州学院经贸管理学院办公室          2014年12月26日印发
PAGE
—1—